
Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса» 
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ

г. Тольятти

Об организации постов для оказания первой помощи 
и укомплектовании их аптечками первой помощи

В соответствии с требованиями статьи 216.3 Трудового кодекса, приказа Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2020 № 1 3 3 т  «Об утверждении 
требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи 
работникам», требованиями охраны труда об организации санитарно-бытового 
обслуживания и медицинского обеспечения работников

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на территории ФГБОУ ВО «ПВГУС» посты для оказания первой помощи, 
укомплектованные аптечками для оказания первой помощи. Количество аптечек 
определяется с учетом числа работающих: 1 аптечка на 50 человек.
2. Определить места расположения постов для оказания первой помощи:

1- й пост: вахта главного корпуса, ул. Гагарина, д. 4
2- й пост: вахта учебного корпуса, ул. Гидростроевская, д. 17
3- й пост: вахта спорткомплекса, ул.Горького, д. 34 б
4- й пост: вахта общежития университета, ул. Ленинградская, д.29
5- й пост: подсобное помещение управления административно - хозяйственной 

деятельности, ул. Гагарина, 4
6- й пост: издательско-полиграфический центр, ул. Гагарина, д. 4

3. Назначить ответственных за содержание постов для оказания первой помощи:
1- й пост -  коменданта корпуса Солонцову Л.Н.
2- й пост -  коменданта корпуса Негру Л.М.
3- й пост -  директора спорткомплекса Старкова С.В.
4- й пост -  коменданта общежития Замешаеву Н.В.
5- й пост -  начальника управления административно-хозяйственной деятельности 

Зайцева М.Л.
6- й пост -  директора издательско-полиграфического центра Малову Е.С.

4. Лицам, ответственным за содержание постов для оказания первой помощи при 
использовании любых изделий медицинского назначения или по истечении их сроков 
годности своевременно подавать заявки на подолнение аптечек. Использование аптечек 
осуществлять согласно правилам оказания первой помощи.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор С.В. Богомолов


